
28. březen 2012 ihned.cz 

Masarykova univerzita je na webu vidět. Podívejte se, které školy předběhla 

V žebříčku Webometrics, který srovnává světové univerzity podle jejich viditelnosti na 

internetu, obsadila ze všech českých vysokých škol nejvyšší příčku Masarykova univerzita v 

Brně. Pomohlo jí především publikování studentských a vědeckých prací na webových 

stránkách. 

Kdo na internetu vyhledává české vysoké školy, narazí nejčastěji na Masarykovu univerzitu. 

V celosvětovém žebříčku Webometrics, který porovnává více než 20 tisíc vysokých škol 

podle jejich viditelnosti na webu, obsadila 97. místo. 

Loni byla Masarykova univerzita na 146. místě, v meziročním srovnání si tak polepšila o 

bezmála 50 příček. Úspěch jí zajistilo především množství dokumentů včetně studentských a 

vědeckých prací publikovaných na internetu. 

"Jen podle tohoto hodnocení se univerzita umístila dokonce na 25. místě celosvětově," 

poznamenala mluvčí univerzity Tereza Fojtová.  

Elektronický archiv závěrečných prací studentů, napojený na systém odhalování plagiátů, 

zpřístupnila Masarykova univerzita veřejnosti už v roce 2006. Nyní pracuje na projektu, který 

v elektronické podobě shromažďuje vědecké práce zaměstnanců. 

Ve srovnání českých vysokých škol následuje Univerzita Karlova. Ta ale v žebříčku 

Webometrics skončila až na 126. místě. Třetí v České republice a 212. na světě je potom 

České vysoké učení technické. 

Na špičce žebříčku se umístily americké univerzity v čele s Harvardem nebo Stanfordem. 

Nejúspěšnější světové univerzity podle žebříčku Webometrics 

Pozice  Název univerzity 

1.   Harvard University 

2.   Massachusetts Institute of Technology 

3.   Stanford University 

4.   University of Michigan 

5.   University of California Berkeley 

6.   Cornell University 

7.   Michigan State University 

8.   University of Wisconsin Madison 



9.   University of Pittsburgh 

10.   Carnegie Mellon University 

 ...    

97.   Masarykova univerzita v Brně 

126.  Univerzita Karlova v Praze 

212.   České vysoké učení technické v Praze 

541.   Univerzita Palackého v Olomouci 

583.   Vysoké učení technické v Brně 

752.   Západočeská univerzita v Plzni 

763.   Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

843.   Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

865. 

  Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

938.   Mendelova univerzita v Brně 

Autoři: Markéta Kubicová  

Zdroj: < http://zpravy.ihned.cz/?p=012000_d&article[id]=55209430 > 


